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ZAPISNIK 

sa 146. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 29. decembra 2015. godine 

 

Sjednica je počela u 12:00 sati. 

Sjednici Odbora predsjedavao je Velizar Kaluđerović, zamjenik predsjednika Odbora. 
 
Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: prof. dr Miodrag Vuković, Luiđ Ljubo 
Škrelja, Željko Aprcović, Marta Šćepanović, Maida Bešlić, Radovan Obradović, Neven 
Gošović i Srđan Perić. 
 
U skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, člana Odbora Radovana 
Obradovića u jednom dijelu sjednice zamjenjivao je, ispred kluba DPS-a, poslanik Šefkija 
Murić.  
 
Zamjenik predsjednika Odbora je predložio proširenje dnevnog reda sa amandmanom na 
Predlog zakona o energetici, koji je podnio poslanik Filip Vuković. 
Prošireni dnevni red je jednoglasno usvojen. 
 
 

DNEVNI RED: 
 
1. Amandmani (11) na Predlog zakona o Budžetu Crne Gore za 2016. godinu i to: 
 

- 5 amandmana koje su podnijeli poslanik/ca Srđan Milić i Snežana Jonica; 
- 3 amandmana koje je podnijela poslanica Jelisava Kalezić; 
- 1 amandman koji je podnio poslanik mr Dritan Abazović; 
- 1 amandman koji je podnijela poslanica Azra Jasavić; i 
- 1 amandman koji je podnio poslanik Zoran Jelić. 

 
2. Amandman na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o akcizama, koji 

su podnijeli poslanik/ca Srđan Milić i Snežana Jonica. 

3.  Amandmani (77) na Predlog zakona o energetici: 

- 30 amandmana koje je podnio poslanik Goran Danilović; 
- 15 amandmana koje je podnio poslanik mr Dritan Abazović; 
- 10 amandmana koje su podnijeli poslanik/ca Srđan Milić i Snežana Jonica; 
- 6 amandmana koje su podnijeli poslanici/ca: Džavid Šabović, Draginja 

Vuksanović, Rifat Rastoder i Izet Bralić; 
- 5 amandmana koje je podnio poslanik mr Aleksandar Damjanović; 
- 3 amandmana koje je podnijela poslanica Jelisava Kalezić; 
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- 2 amandmana koje su podnijeli poslanici/ca: Saša Pešić, Rešid Adrović i 
Marta Šćepanović; 

- 2 amandmana koje je podnio poslanik Srđan Perić; 
- 2 amandmana koje su podnijeli poslanici Neven Gošović i mr Dritan 

Abazović; 
- 1 amandman koji su podnijeli poslanici: Suljo Mustafić, Rešad Sijarić i 

Almer Kalač;  
- 1 amandman koji je podnio poslanik dr Strahinja Bulajić; i                                                                              

- 1 amandman koji je podnio poslanik Filip Vuković. 

 

Prva tačka dnevnog reda  
Amandmani (11) na Predlog zakona o Budžetu Crne Gore za 2016. godinu: 

- 5 amandmana koje su podnijeli poslanik/ca: Srđan Milić i Snežana Jonica; 
- 3 amandmana koje je podnijela poslanica Jelisava Kalezić; 
- amandman koji je podnio poslanik Zoran Jelić; 
- amandman koji je podnijela poslanica Azra Jasavić; i 
- amandman koji je podnio poslanik mr Dritan Abazović. 

 

1. Odbor je razmotrio 5 amandmana koje su podnijeli poslanik/ca: Srđan Milić i 
Snežana Jonica i ocijenio da su isti pravno prihvatljivi. 

 
2. Odbor je razmotrio 3 amandmana koje je podnijela poslanica Jelisava Kalezić i 

ocijenio da su isti pravno prihvatljivi. 
 
3. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio amandman 

koji je podnio poslanik Zoran Jelić jer podnosilac amandmana nije prisustvovao 
sjednici Odbora. 

 
4. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio amandman 

koji je podnijela poslanica Azra Jasavić jer podnosilac amandmana nije 
prisustvovala sjednici Odbora. 

 
5. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio amandman 

koji je podnio poslanik mr Dritan Abazović jer podnosilac amandmana nije 
prisustvovao sjednici Odbora. 

 
6. Odbor je konstatovao da i o amandmanima na  Predlog ovog zakona Skupština 

odlučuje u skladu sa Amandmanom IV stav 1 Ustava Crne Gore. 
 

7. Za izvjestioca  Odbora određena  je poslanica Marta Šćepanović, članica Odbora.        
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Druga tačka dnevnog reda  
Amandman na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o akcizama, koji su 
podnijeli poslanik/ca Srđan Milić i Snežana Jonica. 
 

1. Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanik/ca: Srđan Milić i Snežana 
Jonica i ocijenio da je isti pravno prihvatljiv. 
 

2. Odbor je konstatovao da i o amandmanu na  Predlog ovog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa Amandmanom IV stav 1 Ustava Crne Gore. 

 
3.  Za izvjestioca  Odbora određen  je poslanik  Radovan Obradović, član Odbora.  

 

Treća tačka dnevnog reda  
Amandmani (77) na Predlog zakona o energetici: 
 

- 30 amandmana koje je podnio poslanik Goran Danilović; 
- 15 amandmana koje je podnio poslanik mr Dritan Abazović; 
- 10 amandmana koje su podnijeli poslanik/ca Srđan Milić i Snežana Jonica; 
- 6 amandmana koje su podnijeli poslanici/ca: Džavid Šabović, Draginja 

Vuksanović, Rifat Rastoder i Izet Bralić; 
- 5 amandmana koje je podnio poslanik mr Aleksandar Damjanović; 
- 3 amandmana koje je podnijela poslanica Jelisava Kalezić; 
- 2 amandmana koje su podnijeli poslanici/ca: Saša Pešić, Rešid Adrović i 

Marta Šćepanović; 
- 2 amandmana koje je podnio poslanik Srđan Perić; 
- 2 amandmana koje su podnijeli poslanici Neven Gošović i mr Dritan 

Abazović; 
- 1 amandman koji su podnijeli poslanici: Suljo Mustafić, Rešad Sijarić i 

Almer Kalač;  
- 1 amandman koji je podnio poslanik dr Strahinja Bulajić; i                                                                              

- 1 amandman koji je podnio poslanik Filip Vuković. 

1. Odbor je razmotrio amandmane (30) poslanika Gorana Danilovića i, sa stanovišta 

svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi. Odbor je ovlastio 

Stručnu službu da, u slučaju da amandmani postanu sastavni dio zakona, izvrši 

pravno-tehničku korekciju amandmana 6, 10, 11, 12, 15, 16, 19, 20 i 22. 

2. Odbor je u dnevni red sjednice uvrstio i amandmane (15) poslanika mr Dritana 

Abazovića, ali je, saglasno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, kojim je 

propisano da se predlozi akata i podnijeti amandmani ne razmatraju, ukoliko u radu 

Odbora ne učestvuju podnosioci, odložio njihovo razmatranje. 
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3. Odbor je razmotrio amandmane (10) koje su podnijeli poslanik Srđan Milić i 

poslanica Snežana Jonica i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su 

amandmani pravno prihvatljivi. Odbor je ovlastio Stručnu službu da, u slučaju da 

amandmani postanu sastavni dio zakona, izvrši pravno-tehničku korekciju 

amandmana 1, 2, 4, 8 i 10. 

4. Odbor je razmotrio amandmane (6) koje su podnijeli poslanica Draginja Vuksanović 

i poslanici Džavid Šabović, Rifat Rastoder i Izet Bralić i, sa stanovišta svoje 

nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi. Odbor je ovlastio Stručnu 

službu da, u slučaju da amandmani postanu sastavni dio zakona, izvrši pravno-

tehničku korekciju amandmana 2, 3 i 6. 

5. Odbor je u dnevni red sjednice uvrstio amandmane (5) poslanika mr Aleksandra 

Damjanovića, ali je saglasno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, kojim 

je propisano da se predlozi akata i podnijeti amandmani ne razmatraju, ukoliko u 

radu Odbora ne učestvuju podnosioci, odložio njihovo razmatranje. 

6. Odbor je razmotrio amandmane (3) poslanice Jelisave Kalezić i, sa stanovišta svoje 

nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi. Odbor je ovlastio Stručnu 

službu da, u slučaju da amndmani postanu sastavni dio zakona, izvrši pravno-

tehničku korekciju ovih amandmana. 

7. Odbor je razmotrio amandmane (2) koje su podnijeli poslanica Marta Šćepanović i 

poslanici Saša Pešić i Rešid Adrović i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su 

amandmani pravno prihvatljivi. Odbor je ovlastio Stručnu službu da, u slučaju da 

amandmani postanu sastavni dio zakona, izvrši pravno-tehničku korekciju 

amandmana. 

8. Odbor je razmotrio amandmane (2) poslanika Srđana Perića i, sa stanovišta svoje 

nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi.  

9. Odbor je razmotrio amandmane (2) poslanika Nevena Gošovića i mr Dritana 

Abazovića i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno 

prihvatljivi. Odbor je ovlastio Stručnu službu da, u slučaju da amandmani postanu 

sastavni dio zakona, izvrši pravno-tehničku korekciju amandmana 2. 

10. Odbor je razmotrio amandman kojeg su podnijeli poslanici Suljo Mustafić, Rešad 

Sijarić i Almer Kalač i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je amandman 

pravno prihvatljiv. 

11. Odbor je u dnevni red sjednice uvrstio amandmane poslanika dr Strahinje Bulajića 

(1) i amandman (1) koji je podnio poslanik dr Filip Vuković, ali je saglasno članu 67 

stav 2 Poslovnika Skupštine, kojim je propisano da se predlozi akata i podnijeti 
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amandmani ne razmatraju, ukoliko u radu Odbora ne učestvuju podnosioci, odložio 

njihovo razmatranje. 

12. Odbor je konstatovao, da se i o amandmanima na Predlog ovog zakona odlučuje u 
skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore, kojim je propisano da 
Skupština većinom glasova svih poslanika, donosi zakone kojima se uređuje, između 
ostalog, način ostvarivanja sloboda i prava građana. 

 
13. Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je Željko Aprcović, član Odbora.  

 

 

Sjednica Odbora je završena u 13 sati i 05 minuta. 

 

 

 

SEKRETAR ODBORA                                           ZAMJENIK PREDSJEDNIKA ODBORA 

   Vlatko Šćepanović                                                                     Velizar Kaluđerović 

 


